МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СОЛНЫШКО» СЕЛА ШТОРМОВОЕ

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ «Солнышко» с. Штормовое)

296550, Республика Крым, Сакский район, с. Штормовое, ул. Ленина, д.18

ОГРН 1159102008999, ОКПО 00794879, ИНН/КПП 9107005417/910701001

Тел.: +73656392323, e-mail sadik_solnischko-schtormovoe@crimeaedu.ru

 ПРИКАЗ

09 января 2025 г.                                                                                        № 7 – ОД

                                                       с. Штормовое

Об организации питьевого

режима в МБДОУ «Солнышко»

с. Штормовое

В целях соблюдения требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» и СанПиН 2.4.3648-2020 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в МБДОУ «Солнышко» с. Штормовое питьевой режим,

обеспечивающий безопасность качества питьевой воды, которая отвечает

требованиям санитарных правил.

2. Питьевой режим в МБДОУ «Солнышко» с. Штормовое организовать

с использованием кипяченой воды при условии ее хранения не более 3-х

часов.

3. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течении всего

времени его нахождения в МБДОУ «Солнышко» с. Штормовое.

4. Температура питьевой воды, даваемой ребенку 18-20 С.

5. Контроль за наличием кипяченой воды на пищеблоке возложить на

повара Кукушкину Елену Викторовну и кухонного работника Корбут Анну

Сергеевну.

mailto:sadik_solnischko-schtormovoe@crimeaedu.ru

5.1. Контроль за наличием кипяченой водыв группе на помощников

воспитателей Полтанову Зою Васильевну, Селиванкину Ирину

Александровну, Клюса Анну Леонидовну.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на медицинскую сестру

Липовка Наталию Анатольевну.

Заведующий МБДОУ «Солнышко»                                              И. Г. Канарская

с. Штормовое

С приказом ознакомлены:

№

п/п

ФИО Дата ознакомления     с

приказом

Подпись

1. Клюса А.Л.

2. Корбут А.С.

3. Кукушкина Е.В.

4. Липовка Н.А.

5. Полтанова З.В.

6. Селиванкина И.А.